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Szanowny Panie Premierze, 

Jako Zarząd Polskiej Izby Systemów Bezzałogowych, pragniemy wyrazić 
nasze uznanie dla ogłoszonego planu gospodarczego "Polska. Rok przełomu". 
Doceniamy podjęte inicjatywy mające na celu rozwój kraju i wspieranie 
nowoczesnych technologii oraz biznesu. Z radością obserwujemy, że plan ten stawia 
na inwestycje w naukę i innowacyjność, co przełoży się na dynamiczny rozwój 
technologiczny Polski. Cieszymy się również, że wśród sześciu kluczowych filarów 
plany znalazła się deklaracja wsparcia biznesu oraz ułatwienie działalności polskich 
firm poprzez deregulację. 

Polska Izba Systemów Bezzałogowych zrzesza kluczowych pracodawców z 
branży dronowej w Polsce w szerokim zakresie, m.in. od producentów, 
dystrybutorów, przez operatorów czynnie wykonujących operacje przy użyciu 
systemów BSP, po deweloperów oprogramowania oraz operatorów infrastruktury 
radiowo-telewizyjnej. Drony to wciąż stosunkowo młoda branża, ale jej silny 
gospodarczy i militarny potencjał jest niepodważalny. Zgodnie z najnowszym 
raportem  „Monitoring trendów w innowacyjności” opracowanym przez Polską 
Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) dynamiczny rozwój dronów nie tylko 
przyspiesza automatyzację w logistyce, transporcie i energetyce, lecz także otwiera 
nowe możliwości dla ochrony środowiska i zarządzania infrastrukturą1. Polska 
branża systemów bezzałogowych na jej obecnym etapie potrzebuje wsparcia, by 
polskie firmy i organizacje związane z dronami mogły stawić się na równi z 
czołowymi globalnymi podmiotami. Mamy ku temu wszelkie predyspozycje. 

Drony jako jedna z najnowocześniejszych technologii obok sztucznej 
inteligencji z powodzeniem wpisuje się w Filar III planu "Polska. Rok przełomu". 

1 
https://www.parp.gov.pl/component/content/article/88091:autonomiczne-drony-rewolucjonizuja-gospo
darke-parp-prognozuje-kluczowe-trendy-w-innowacyjnosci  
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Według raportów rynkowych wartość globalnego rynku dronów w 2024 r. wynosiła 
ponad 30 mld USD, a prognozy przewidują jej wzrost do blisko 50 mld USD w 2029 
r. W rejestrze Urzędu Lotnictwa Cywilnego widnieje już ponad 300 tys. operatorów 
systemów BSP tj. firm, organizacji, instytucji, służb oraz osób prywatnych, które są 
częścią szybko rozwijającego się polskiego rynku bezzałogowców. Wsparcie 
działalności tych podmiotów w ramach planu “Polska. Rok przełomu”, który zakłada 
inwestycje na poziomie przekraczających 650 miliardów złotych, pozwoli zwiększyć 
ich konkurencyjność na globalnym rynku dronów i zbudować ich rozpoznawalność 
na światowych rynkach. Polskie przedsiębiorstwa działające w branży systemów 
bezzałogowych potrzebują wsparcia w prowadzeniu biznesu oraz w deregulacji 
przepisów, które spowalniają jej rozwój, co doskonale wpisuje się w Filar VI planu 
"Polska. Rok przełomu". Jako Izba jesteśmy w stałym kontakcie z Polską Agencją 
Żeglugi Powietrznej, Urzędem Lotnictwa Cywilnego oraz Ministerstwem 
Infrastruktury, które nadzoruje obydwie wspomniane instytucje. Należymy również do 
międzynarodowych stowarzyszeń branżowych działających na rzecz poprawy 
warunków prawnych dotyczących realizacji operacji z wykorzystaniem 
bezzałogowców. Jednakże wciąż jesteśmy pomijani przy konsultacjach regulacji 
prawnych na szczeblu krajowym. W oficjalnym komunikacie dotyczącym planu 
gospodarczego “Polska. Rok przełomu”2 znalazło się sformułowanie: Kluczowe (w 
realizacji tego celu) będzie zaangażowanie wszystkich sektorów gospodarki, a 
sukces strategii zależy od współpracy rządu, biznesu i społeczeństwa. 

Aby wspomóc realizację wspomnianych filarów programowych i zadbać o 
wsparcie dla firm z branży dronów, pragniemy, jako Polska Izba Systemów 
Bezzałogowych, pragniemy czynnie zaangażować się w pracę na skutecznej 
realizacji planu "Polska. Rok przełomu". Wierzymy, że nasze doświadczenie i wiedza 
mogą być przydatne, a jako Izba zrzeszająca podmioty gospodarcze, które na co 
dzień zajmują się jedną z najprężniej rozwijających się dziedzin technologii — 
jesteśmy w stanie zidentyfikować trudności organizacyjno-legislacyjne oraz obszary, 
których dofinansowanie w ramach budżetu przewidzianego na realizację programu 
mogłoby być kluczowe dla szybszego rozwoju polskiej technologii dronowej. 

 
Z wyrazami szacunku 

Zarząd Polskiej Izby Systemów Bezzałogowych 
 
 
Do wiadomości: 
Rafał Brzoska 
PAŻP 
ULC 
Ministerstwo Infrastruktury 

2 
https://www.gov.pl/web/premier/polska-rok-przelomu--premier-przedstawil-plan-gospodarczy-na-2025-
rok  
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